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COMUNICADO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90067/2024 
 

 

RESULTADO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
JURÍDICA, FISCAL, TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA DA EMPRESA 

MAIS SERVIÇOS LTDA 
(CNPJ: 15.183.424/0002-97) 

 

1. HABILITAÇÃO JURÍDICA E FISCAL:  
 

Em consulta ao certificado SICAF da empresa MAIS SERVIÇOS LTDA constatou-
se que foram atendidos os requisitos de habilitação fiscal federal e municipal e habilitação 
trabalhista.  
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Tendo em vista os requisitos estabelecidos no item 13.2 do edital, a partir do objeto 

social constante da Cláusula Quarta do 10º Aditivo ao Contrato Social, e em atenção ao 
entendimento do TCU (Acórdãos nº 1.021/2007-P e nº 642/2014-P), constata-se que há 
compatibilidade entre o objeto do certame e a atividade preponderante da licitante.  
 

 

 
 

O sócio da empresa (Geraldo Henrique Araújo) não é servidor do Senado Federal, de 
acordo com consulta empreendida por meio do link:  
https://www.senado.leg.br/transparencia/rh/servidores/nova_consulta.asp 
 

Em atenção ao disposto nos itens 2.4 e 13.9 do edital, a partir do SICAF, do Cadastro 
Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, do Cadastro 
Nacional das Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS e do Cadastro de Licitantes Inidôneos 
do Tribunal de Contas da União (TCU), mediante utilização da consulta consolidada 
disponível no portal do TCU, aferiu-se que a empresa não se encontra impedida de licitar com 
a Administração Pública Federal. (Anexo) 
 
2. HABILITAÇÃO TÉCNICA:  
  

Quanto à qualificação técnica, o item 13.3.1 do Edital assim exige: 
 
13.3.1 CAPACIDADE TÉCNICA: 
a. Atestado(s) de capacidade técnica expedido(s) por pessoa jurídica de direito público ou 
privado, declarando que a licitante já executou, por período não inferior a 12 (doze) meses, 
serviços de gestão de mão de obra terceirizada de, ao menos, 50% (cinquenta por cento) da 
quantidade total de profissionais informada no Anexo 3 deste edital. 

a.1. Para a comprovação do lapso temporal mencionado na alínea “0” (12 meses), 
será admitido o somatório de atestados, desde que as contratações correspondam a 
períodos sucessivos, mas não concomitantes. 
a.2. Para a comprovação do quantitativo mencionado na alínea “a”, será admitido o 
somatório de atestados, desde que contemplados no mesmo período mínimo de 12 
(doze) meses. 
a.3. Caso seja necessário e mediante solicitação formal do Pregoeiro, as licitantes 
deverão disponibilizar todas as informações e documentos que eventualmente se 
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façam necessários à comprovação da legitimidade dos atestados apresentados, como 
cópia do contrato que deu suporte à contratação, relatórios técnicos e documentos 
complementares necessários à compreensão das características dos serviços 
executados. 

b. Termo de Vistoria ou Declaração de Dispensa de Vistoria, observado o disposto nos 
subitens Erro! Fonte de referência não encontrada., Erro! Fonte de referência não 
encontrada. e Erro! Fonte de referência não encontrada. deste edital. 

c. Declaração de que o licitante instalará escritório no Distrito Federal, a ser comprovado no 
prazo máximo de 60 (sessenta) dias, contados a partir da vigência do contrato. 

 
Em relação à documentação de habilitação de capacidade técnico operacional 

apresentada pela licitante MAIS SERVIÇOS LTDA (CNPJ 15.183.424/0002-97) no âmbito 
do Pregão Eletrônico nº 90067/2024, destacam-se os listados abaixo:  

 
Senado Federal 
Atestado: 050/2020 
Contrato: CT 2019/0053 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
continuados de limpeza, conservação e higienização, com o fornecimento de mão de 
obra, todo o material de consumo, insumos e equipamentos necessários e adequados 
à execução dos serviços, nos próprios do SENADO FEDERAL, durante o período de 
12 (doze) meses consecutivos. 
Número de funcionários: 427 
Período: 20/08/2019 – 19/08/2024 (60 meses) 
Link de consulta:  
https://www6g.senado.gov.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/contratos/4727 
 
 
Senado Federal 
Atestado: 0039/2020 
Contrato: CT 2019/0071 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
suporte ao Serviço de Sinalização da Secretaria de Patrimônio do SENADO 
FEDERAL - SESIN/SPATR - em atividades específicas, envolvendo postos de serviços 
para as categorias de Técnico Designer Gráfico de Sinalização e Montador de 
Sinalizações, com atuação nas dependências internas, externas e nas Residências 
Oficiais, durante o período de 12 (doze) meses consecutivos. 
Número de funcionários: 6 
Período: 07/10/2019 – 06/10/2024 (60 meses) 
Link de consulta: 
https://www6g.senado.gov.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/contratos/4778 

 
 

Instada a se manifestar, o Órgão Técnico do Senado Federal (SPATR/COGER) 
manifestou que “(...) quanto ao requisito de capacidade técnica, a licitante comprovou o 
atendimento, conforme especificado no edital.” 
 

Portanto, a documentação de qualificação técnica, enviada pela empresa no âmbito do 
sistema COMPRASNET foi suficiente para comprovar o atendimento aos requisitos 
estabelecidos no item 13.3.1 do Edital do Pregão Eletrônico nº 90067/2024.  
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3. HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA: 

 
Tendo em vista os requisitos estabelecidos no item 13.3.2 do edital, o balanço 

patrimonial e demais demonstrações contábeis do exercício financeiro de 2023 apresentados 
pela empresa MAIS SERVIÇOS LTDA foram submetidos à análise da Equipe de apoio com 
habilitação profissional na área de contabilidade que, por sua vez, apresentou o parecer anexo.   

 
Foi apresentada a Certidão Negativa de Distribuição emitida pelo Tribunal de Justiça 

do Estado do Ceará, Comarca de Fortaleza, em 09/08/2024, certificando o NADA CONSTA, 
de 1º Grau, relativo a AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATAS e RECUPERAÇÕES 
EXTRAJUDICIAL contra o nome por extenso e CNPJ de MAIS SERVIÇOS LTDA. 

 
 

CONCLUSÃO: 
 
Assim, com fundamento na análise deste pregoeiro e dos órgãos técnicos competentes 

(SPATR/COGER e COCVAP/SELESC), conclui-se que a empresa MAIS SERVIÇOS 
LTDA atendeu aos requisitos de habilitação previstos no edital do Pregão Eletrônico nº 
90067/2024. 
 

Senado Federal, 19 de agosto de 2024. 
 

JANIO DE ABREU 
Pregoeiro 



SENADO FEDERAL

COPEL - COORDENAÇÃO DE PROCESSAMENTO EXTERNO DE LICITAÇÕES

EMPRESA MAIS SERVIÇOS LTDA.

CNPJ 15.183.424/0001-06

ANO REF. DEM. 2023

PREGÃO Nº 90067/2024

 

 

ATIVO CIRCULANTE (AC): 29.709.507

ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO (ARLP): 12.921.318

ATIVO IMOBILIZADO + INVESTIMENTOS: 566.854

ATIVO TOTAL 43.197.679

PASSIVO CIRCULANTE (PC): 4.266.824

EXIGÍVEL A LONGO PRAZO (ELP): 32.099.936

EXIGÍVEL TOTAL (ET): 36.366.760

PATRIMÔNIO LÍQUIDO (PL): 6.830.919

PASSIVO TOTAL 43.197.679

OBS.: PL MÍN. EXIGIDO => 3.417.029,30

 

RES. AVALIAÇÃO ======> VALOR ACEITO

68.916.708,31

RES. AVALIAÇÃO ======> VALOR ACEITO

LIQUIDEZ GERAL = AC + RLP 1,17

PC + ELP

OBS.: Índice médio exigido >= 1 (um)

RES. AVALIAÇÃO ======> VALOR ACEITO
1

LIQUIDEZ CORRENTE = AC 6,96

PC

OBS.: Índice médio exigido >= 1 (um)

RES. AVALIAÇÃO ======> VALOR ACEITO
1

SOLVÊNCIA GERAL = AT 1,19

 PC + ELP

OBS.: Índice médio exigido >= 1 (um)

RES. AVALIAÇÃO ======> VALOR ACEITO
1

CAPITAL CIRCUL. LÍQUIDO = AC - PC 25.442.683,00

OBS.: CCL >= 5.692.770,81

RES. AVALIAÇÃO ======> VALOR ACEITO

Analista Legislativo - Contabilidade

BALANÇO PATRIMONIAL APRESENTADO - valores em R$

ÍNDICES

TOTAL DE OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS

TOTAL DE CONTRATOS A EXECUTAR

Emerson Jader Pandini

Coordenador da COCVAP

(assinado eletronicamente)

CRC-DF 020123/O-7

Com base no demonstrativo apresentado, opino pelo DEFERIMENTO da 

proposta, na forma do disposto no item 13.3.2 do edital.

Calculado em 16/08/2024



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.183.424/0002-97 DUNS®: 944827983
Razão Social: MAIS SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: MAIS SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 26/10/2024 Automática
FGTS 15/08/2024 Automática
Trabalhista Validade: 19/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/08/2024
Receita Municipal Validade: 09/10/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/08/2024 07:03 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.183.424/0002-97 DUNS®: 944827983
Razão Social: MAIS SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: MAIS SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/08/2024 07:04 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11

Janio
Destacar



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.183.424/0002-97 DUNS®: 944827983
Razão Social: MAIS SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: MAIS SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 15/08/2024 07:05 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11

Janio
Destacar



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.183.424/0002-97 DUNS®: 944827983
Razão Social: MAIS SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: MAIS SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 15/08/2024 07:05 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU

11

Janio
Destacar



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.183.424/0002-97 DUNS®: 944827983
Razão Social: MAIS SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: MAIS SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/07/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 0,00 Data de Abertura da Empresa: 10/04/2014
CNAE Primário: 7820-5/00 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA

CNAE Secundário 1: 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA
CNAE Secundário 2: 4399-1/99 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO
CNAE Secundário 3: 7810-8/00 - SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA
CNAE Secundário 4: 7830-2/00 - FORNECIMENTO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS PARA
CNAE Secundário 5: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
CNAE Secundário 6: 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS
CNAE Secundário 7: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO

Dados para Contato
CEP: 60.030-100
Endereço: RUA SAO PAULO, 32 - SALA 908 - CENTRO
Município / UF: Fortaleza / Ceará
Telefone: (85) 30771244
E-mail: jorgemota@maisservicos.com.br

Dados do Responsável Legal
227.241.411-72CPF:

Nome: GERALDO HENRIQUE ARAUJO

Emitido em: 15/08/2024 07:06 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
227.241.411-72CPF:

Nome: GERALDO HENRIQUE ARAUJO
E-mail: jorgemota@maisservicos.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 227.241.411-72
Nome: GERALDO HENRIQUE ARAUJO
Número do Documento: 631614 Órgão Expedidor: SSPDF
Data de Expedição: 13/01/2005 Data de Nascimento: 24/09/1965
Filiação Materna: RITA MARIA ARAUJO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 60.115-000
Endereço: RUA IDELFONSO ALBANO, 225 - APT 1602 - MEIRELES
Município / UF: Fortaleza / Ceará
Telefone: (85) 32191775
E-mail: jorgemota@maisservicosce.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CNPJ: 50.884.252/0001-07 Participação Societária: 100,00%
Nome: GH2 PARTICIPACOES LTDA
Data Abertura Empresa: 31/05/2023
CEP: 60.030-100
Endereço: RUA SAO PAULO, 32 - SALA 608 - CENTRO
Município / UF: Fortaleza / Ceará
Telefone: (00) 00000000 Telefone: (00) 00000000
E-mail: CONTABILIDADE@MAXXCONT.COM

Linhas Fornecimento

Serviços
24023 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras      Necessidades
25194 - Serviço Especializado de Limpeza

Emitido em: 15/08/2024 07:06 de
CPF: 343.XXX.XXX-53      Nome: JANIO DE ABREU
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Janio
Destacar

Janio
Destacar















































Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/08/2024 às 07:19) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 15.183.424/0002-97.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

66BD.D61E.96E6.E150 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/08/2024 as 07:19:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=66BD.D61E.96E6.E150&cpfCnpj=15183424000297
Janio
Destacar

Janio
Destacar



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/08/2024 às 07:19) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 50.884.252/0001-07.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

66BD.D64B.5C92.9195 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/08/2024 as 07:19:55 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=66BD.D64B.5C92.9195&cpfCnpj=50884252000107
Janio
Destacar

Janio
Destacar



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/08/2024 às 07:20) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 227.241.411-72.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

66BD.D67A.2C77.E242 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/08/2024 as 07:20:42 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=66BD.D67A.2C77.E242&cpfCnpj=22724141172
Janio
Destacar

Janio
Destacar



Busca livre: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

15183424000297

Data da consulta: 15/08/2024 07:21:23
Data da última atualização: 08/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS) , 08/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal
(SIAFI) - CEPIM) , 08/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de
Leniência) , 08/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 08/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
Janio
Destacar



Busca livre: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

5088425241172

Data da consulta: 15/08/2024 07:21:23
Data da última atualização: 08/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS) , 08/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal
(SIAFI) - CEPIM) , 08/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de
Leniência) , 08/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 08/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
Janio
Destacar



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/08/2024 07:24:03Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: MAIS SERVICOS LTDA
CNPJ: 15.183.424/0002-97

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/08/2024 07:25:27Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: GH2 PARTICIPACOES LTDA
CNPJ: 50.884.252/0001-07

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MAIS SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 15.183.424/0002-97
Certidão nº: 56045762/2024
Expedição: 15/08/2024, às 07:26:58
Validade: 11/02/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MAIS SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 15.183.424/0002-97, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

Janio
Destacar

Janio
Destacar

Janio
Destacar



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: GH2 PARTICIPACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 50.884.252/0001-07
Certidão nº: 56045990/2024
Expedição: 15/08/2024, às 07:28:10
Validade: 11/02/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que GH2 PARTICIPACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 50.884.252/0001-07, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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GERALDO HENRIQUE ARAUJO Vínculo Situação

Lotação Somente cedidos

Categoria Especialidade

Símbolo Função Admissão de:  dd/mm/aaaa    a    dd/mm/aaaa    PesquisarPesquisar

Servidores
Pesquise informações sobre servidores. Após a consulta, clique sobre o nome para detalhes do servidor.

Nenhum
registro

encontrado.

Selecione
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COMARCA DE FORTALEZA

PODER JUDICIÁRIO

ESTADO DO CEARÁ

(PESSOA JURÍDICA / 1º GRAU / CÍVEL)

CERTIDÃO DE FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 14.133/2021)

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas Informatizados do Serviço de
Distribuição desta Comarca, em relação ao(s) Polo(s) PASSIVO OU ATIVO, dos processos de Natureza Cível,
EM TRÂMITE, verificou NADA CONSTAR, em nome de MAIS SERVICOS LTDA - DEMAIS, CNPJ n°
15.183.424/0001-06.

FORTALEZA

CERTIFICA que, esta certidão só é válida por 30 (trinta) dias, a contar da data de sua emissão

O referido é verdade e dou fé.

a) os dados informados são de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado e/ou
destinatário;

b) a autenticidade deste documento poderá ser confirmada conforme informações no rodapé;

c) a consulta inclui as seguintes classes: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL;

d) esta certidão é expedida nos termos da Resolução 13/2019, do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará.

Observações:

Sexta-feira, 9 de Agosto de 2024 às 11:54:13

Código de autenticação: 556398459.
Para consultar a autenticidade do documento, acesse: https://autdoc.tjce.jus.br/?code_document=556398459/
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COMARCA DE FORTALEZA

PODER JUDICIÁRIO

ESTADO DO CEARÁ

(PESSOA JURÍDICA / 1º GRAU / CÍVEL)

CERTIDÃO DE FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 14.133/2021)

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas Informatizados do Serviço de
Distribuição desta Comarca, em relação ao(s) Polo(s) PASSIVO OU ATIVO, dos processos de Natureza Cível,
EM TRÂMITE, verificou NADA CONSTAR, em nome de MAIS SERVICOS LTDA - DEMAIS, CNPJ n°
15.183.424/0002-97.

FORTALEZA

CERTIFICA que, esta certidão só é válida por 30 (trinta) dias, a contar da data de sua emissão

O referido é verdade e dou fé.

a) os dados informados são de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado e/ou
destinatário;

b) a autenticidade deste documento poderá ser confirmada conforme informações no rodapé;

c) a consulta inclui as seguintes classes: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL;

d) esta certidão é expedida nos termos da Resolução 13/2019, do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará.

Observações:

Sexta-feira, 9 de Agosto de 2024 às 11:51:10

Código de autenticação: 1601701732.
Para consultar a autenticidade do documento, acesse: https://autdoc.tjce.jus.br/?code_document=1601701732/
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NOME DO ÓRGÃO/EMPRESA CNPJ
Nº / ANO DO  

CONTRATO

DATA 

ASSINATURA

PERÍODO DE VIGÊNCIA 

(ATUAL)

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO (R$)

VALOR 

REMANESCENTE DO 

CONTRATO (R$)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME

Av. Des. Moreira, nº 2875 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME

Av. Des. Moreira, nº 2875 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE.

SENADO FEDERAL

Praça dos Três Poderes - Brasília/DF.

SENADO FEDERAL
Praça dos Três Poderes - Brasília/DF.

INST. FED. DE EDUC. CIÊNCIA E TEC. DO CEARÁ - IFCE (ITAPIPOCA)

Avenida da Universidade, nº 102 - Madalenas - Itapipoca/CE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME

Av. Des. Moreira, nº 2875 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.

Av. Dr. Silas Munguba, nº 5.700 - Passaré - Fortaleza/CE.

MUNICÍPIO DE CAUCAIA - CONTROLADORIA GERAL

Rodovia CE 090, nº 1.076 - Km 01 - Itambé - Caucaia/CE

MUNICÍPIO DE CAUCAIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rodovia CE 090, nº 1.076 - Km 01 - Itambé - Caucaia/CE

AO

DECLARAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS COM A INICIATIVA PRIVADA E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90067/2024

SENADO FEDERAL

12/2020

740.341,92

28.582.589,45

19.044.477,36

308.475,80

31.094.063,6400.530.279/0001-15

Via N2 | Senado Federal | Bloco 16 | 1º Pav. | COPEL | Brasília-DF

22/02/2024 à 21/02/2025

12/02/2024 à 11/02/2025

19.055.059,63

7.773.515,9120/08/2023 à 19/08/2024

PROCESSO Nº 00200.002436/2024-62

00.530.279/0001-15

2019/053

Declaramos que a empresa MAIS SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 15.183.424/0002-97, Inscrição Municipal (Fortaleza): 860231-0, estabelecida à Rua São Paulo, nº 32, Sala 908 - Centro -

Fortaleza/CE, possui os seguintes contratos firmados com a iniciativa privada e administração pública:

11/02/2020

21/02/2020

07/10/2023 à 06/10/20242019/071 07/10/2019

20/08/2019

17/2020

04.919.081/0001-89

04.919.081/0001-89

28.566.716,04

11/03/2020

20/01/2020

07.237.373/0001-20

04.919.081/0001-89 12/03/2024 à 11/03/2025 7.958.581,51

03/202010.744.098/0028-65

207.135,102021/371

5.968.936,1319/2020

64.146,40

18/10/2021 18/01/2022 à 17/07/2024 3.107.026,50

20/01/2024 à 20/01/2025 96.219,60

07.616.162/0001-06 2021.09.14.02.01 03/11/2021 03/11/2023 à 02/11/2024 381.731,11 190.865,56

07.616.162/0001-06 2021.09.14.02.04 03/11/2021 03/11/2023 à 02/11/2024 2.655.483,77 1.327.741,89

COORDENAÇÃO DE PROCESSAMENTO EXTERNO DE LICITAÇÕES



MUNICÍPIO DE CAUCAIA - GABINETE DO PREFEITO

Rodovia CE 090, nº 1.076 - Km 01 - Itambé - Caucaia/CE

MUNICÍPIO DE CAUCAIA - GABINETE DO PREFEITO

Rodovia CE 090, nº 1.076 - Km 01 - Itambé - Caucaia/CE

MUNICÍPIO DE CAUCAIA - GABINETE DO PREFEITO

Rodovia CE 090, nº 1.076 - Km 01 - Itambé - Caucaia/CE

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.

Av. Dr. Silas Munguba, nº 5.700 - Passaré - Fortaleza/CE.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.

Av. Dr. Silas Munguba, nº 5.700 - Passaré - Fortaleza/CE.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.

Av. Dr. Silas Munguba, nº 5.700 - Passaré - Fortaleza/CE.

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO REGIONAL - SEGER

Rua Prof. Juraci Mendes de Oliveira, nº 1 - Edson Queiroz - Fortaleza/CE.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.

Av. Dr. Silas Munguba, nº 5.700 - Passaré - Fortaleza/CE.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.

Av. Dr. Silas Munguba, nº 5.700 - Passaré - Fortaleza/CE.

68.916.708,31

5.743.059,03

07.237.373/0001-20 2023/119 22/05/2023 29/05/2023 à 28/05/2025 2.027.928,21 1.098.461,11

07.237.373/0001-20 2023/047 09/03/2023 30/04/2023 à 01/12/2024 2.078.524,42

Fortaleza/CE, 16 de agosto de 2024

07.237.373/0001-20 2023/021 10/02/2023 01/03/2023 à 31/10/2024 7.511.254,00 1.877.813,50

07.237.373/0001-20 2023/077 05/05/2023 15/05/2023 à 14/11/2025 138.249,60 87.558,08

07.237.373/0001-20 2023/184 22/09/2023 05/10/2023 à 04/04/2026 10.266.705,00 6.844.470,00

2.327.701,88

VALOR DE 1/12 (UM DOZE AVOS) DOS CONTRATOS

VALOR TOTAL DOS CONTRATOS

5.938.641,20

36.639.040/0001-25 27/2022 29/09/2022 29/09/2023 à 29/09/2024 6.983.105,63

07.616.162/0001-06 2021.09.14.02.05 03/11/2021 03/11/2023 à 02/11/2024 433.605,31 216.802,66

07.616.162/0001-06 2021.09.14.02.09 02/12/2021 03/11/2023 à 02/11/2024 485.479,51 242.739,76

MAIS SERVIÇOS LTDA - CNPJ 15.183.424/0002-97

Geraldo Henrique Araújo - Representante Legal

CPF 227.241.411-72 / RG 631.614 SSP-DF

07.616.162/0001-06 2021.09.14.02.16 28/02/2022 28/02/2024 à 27/02/2025 242.739,76 202.283,13



x 12 > 1

0,099118 x 12 = 1,19

98.887.723,00 - 68.916.708,31

0,303081 x 100

Valor total dos contratos

Resultado:

6.830.919,00

68.916.708,31

AO

SENADO FEDERAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90067/2024

A Declaração de Compromissos Assumidos informando que 1/12 (um doze avos) dos contratos

firmados pela licitante não é superior ao Patrimônio Líquido da licitante.

Fórmula de cálculo:

Via N2 | Senado Federal | Bloco 16 | 1º Pav. | COPEL | Brasília-DF

PROCESSO Nº 00200.002436/2024-62

COORDENAÇÃO DE PROCESSAMENTO EXTERNO DE LICITAÇÕES

CPF 227.241.411-72 / RG 631.614 SSP-DF

Geraldo Henrique Araújo - Representante Legal

MAIS SERVIÇOS LTDA - CNPJ 15.183.424/0002-97

CONCLUSÃO: 1/12 (um doze avos) do valor total dos contratos firmados com a administração

pública e/ou com a iniciativa privada, não é superior ao Patrimônio Líquido.

Valor do Patrimônio Líquido

Fortaleza/CE, 16 de agosto de 2024

29.971.014,69

98.887.723,00

30,31

Cálculo demonstrativo da variação percentual do valor total constante na Declaração de contratos

firmados com a iniciativa privada e com a administração pública em relação à receita bruta.

98.887.723,00

Resultado:

(Valor da Receita Bruta - Valor total dos Contratos) x 100

Valor da Receita Bruta

Fórmula de cálculo:

JUSTIFICATIVA / ESCLARECIMENTO: A Declaração dos contratos apresenta divergência superior à

10% (dez por cento) em relação à Receita Bruta discriminada na Demonstração do Resultado de

Exercício (DRE) do exercício de 2023. A referida diferença é reflexo de aumentos / revisões de

valores / repactuações junto aos clientes, prorrogações de vigências, contratos com vigências

superiores à 12 (doze) meses e a celebração de novos contratos.

(85) 3031.9800 - 3031.9801 | comercial@maisservicos.com.br | www.maisservicos.com.br
Rua São Paulo, nº 32 - Sala 908 - Centro - Fortaleza/CE. CEP 60030-100


